

質問に対する回答

案件名称	橋梁維持管理に係る新技術活用検討業務委託	
番号	質問	回答
1	技術提案説明書では既存資料の閲覧について、資料名が「-」となっておりますが、技術提案書を作成するにあたり過年度成果等既存資料の閲覧をさせていただきませんか。	既存資料の閲覧について、別添のとおり技術提案説明書に過年度の成果品等の資料を追記しましたので、ご確認ください。
2	特記仕様書（案）【3 頁】 【第 1 号業務】鋼橋の塗装劣化に係る AI 技術の導入検討業務 （2）鋼橋の塗装劣化に係る検証データの整理・加工 別途発注している詳細点検業務では、鋼橋の面的な塗装劣化状態を把握するために 18 橋程度の点検データをドローンにて取得する予定である。 質問：上記において想定されている 18 橋について、想定する橋梁が決まっていたらお教え願えないでしょうか？	別添のとおり特記仕様書（案）に追加しましたので、ご確認ください。
3	技術提案説明書【8 頁】 7）既存資料の閲覧 技術提案書の作成にあたり、以下の資料を閲覧することができる。 ①資料名：- 質問：既存資料名が「-」となっておりますが、これは閲覧可能な既存資料は無しということでしょうか？	回答 1 を参照
4	特記仕様書（案）【4 頁】 【第 2 号業務】橋上の落下物等の道路異常検知に係る AI 技術の導入検討業務 （3）実証実験時の遠望監視用カメラの配置計画の検討 過年度業務と現場の意見を踏まえた対象区間をもとに（2）で調達したカメラの	回答 1 を参照

	実証実験時の配置計画を検討すること。 カメラ配置予定箇所については、過年度業務の検討結果から、新淀川大橋の南側200m 間隔に2 機の設置を想定している 質問：上記における過年度業務の資料について、閲覧資料として拝見することは可能でしょうか？	
5	【技術提案説明書】 5. 技術提案書の特定 3) 技術提案書の内容に関する留意事項 その他 「提出要請書に対する意見、特記仕様書等」に示される業務内容に対する代替案等があれば記載する。」と記載されていますが、「提出要請書」とは、「技術提案説明書」のことでしょうか。	ご認識のとおりです。「提出要請書」とは、「技術提案説明書」のことを指します。 別添のとおり技術提案説明書を訂正しましたので、ご確認ください。
6	【技術提案説明書】 5. 技術提案書の特定 2) 技術提案書の作成方法 「提案書（様式－7を除く）に社名、社印、ロゴマークなどを入れないものとする。」と記載されていますが、これは提出者が対象で、提案するAI 技術等の製品名、メーカー名、サービス提供会社名等の固有名詞は記載してもよいでしょうか。	ご認識のとおりです。該当部は提出者を対象とした記述であり、提案されるAI 技術については固有名詞を記載しても問題ありません。
7	【特記仕様書】 【第2号業務】 橋上の道路異常検知に係るAI 技術の導入検討業務 (3) 実証実験時の遠望監視用カメラの配置計画の検討 カメラ配置予定箇所について、過年度業務の検討結果を閲覧させていただけないでしょうか。	回答1を参照
8	【その他】 鋼橋の塗装塗替計画について、策定済みの計画があれば閲覧させていただけないでしょうか。	回答1を参照